
22. ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZACIÓ
PRIVATIVA O APROFITAMENT ESPECIAL QUE ES DERIVE DE LES

INSTAL·LACIONS I ACTIVITATS PUBLICITÀRIES EMPLAÇADES O EXECUTADES
EN EL DOMINI PÚBLIC MUNICIPAL

ARTICLE 1. FONAMENT

D’acord amb el que es disposa en els articles 4 i 106 de la Llei 7/8, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim
local i, amb l'article 20 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals s'estableix la
taxa per utilització privativa d'aprofitament especial que es derive de les instal·lacions i activitats publicitàries
emplaçades o executades en el domini públic municipal.

ARTICLE 2. FET IMPOSABLE

Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa la utilització privativa d'aprofitament especial que es derive de les
instal·lacions i activitats publicitàries emplaçades o executades en el domini públic municipal.

ARTICLE 3. SUBJECTE PASSIU

Estan obligats al pagament de la taxa regulada en aquesta ordenança les persones físiques o jurídiques i les
entitats a les quals es refereix l'article 33 de la Llei general tributària, i al favor de la qual s'atorguen les llicèn-
cies o es determinen els beneficiaris de l'aprofitament, si es va procedir sense l'oportuna autorització.

ARTICLE 4. QUANTIA

1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la fixada en la tarifa següent:

DIMENSIÓ DEL CARTELL EUROS

Inferior a 1 m2 30,05 euros (5.000ptes)

1 m2 o més, per cada m2 o fracció 60,10 euros (10.000 ptes)

2. Per publicitat realitzada a través de megafonia mòbil: PER TEMPORADA 540,91 euros (90.000 ptes).

3. Les tarifes fixades en el punt anterior, tindran un període de validesa d'un any des de la data d'autorització.

ARTICLE 5. MERITACIÓ

1. La meritació d'aquesta taxa es produirà en el moment que se sol·licite la corresponent llicència per a realitzar
l'aprofitament, o en el moment que aquest s'haja dut a terme sense la corresponent autorització.

2. El pagament de la taxa serà per cada aprofitament i serà irreductible. S'efectuarà mitjançant autoliquidació
realitzada en la forma que indique l'Ajuntament, i tindrà validesa per a un any. Caldrà liquidar la taxa anual-
ment i fins que no es retire l'autorització concedida, excepte en el cas de la publicitat mitjançant megafonia
mòbil.



ARTICLE 6. NORMES DE GESTIÓ

1. La taxa serà satisfeta mitjançant la corresponent autoliquidació presentada en l'Ajuntament en els termes
establits per aquest.

2. Les persones naturals o jurídiques interessades en l'autorització en els béns al fet que es refereix la present
ordenança, hauran de presentar sol·licitud d'autorització, acompanyada dels següents documents:

a) Característiques de la instal·lació que es pretenga col·locar.

b) Croquis d'ubicació dels cartells de propaganda.

c) Mesures de la instal·lació publicitària.

d) Documents que acrediten el pagament de la taxa.

La present ordenança fiscal es va aprovar en Ple de data 20 de desembre del 2001, ha entrat en vigor l'1 de
gener del 2002, i hi romandrà mentre que no siga derogada total o parcialment.

L'última modificació d'aquesta ordenança va ser publicada en el BOP Castelló 29 de desembre del 2001.


